
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  723  

SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 

NR. SETTORIALE  130 DEL 06/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: VERSAMENTO DELLA SOMMA DI  1.000,00 SUL CONTO CORRENTE 
BANCARIO PRESSO LA TESORERIA COMUNALE - SOLIDARIETÀ 
MOLFETTA SISMA 2016 RACCOLTA FONDI DA DESTINARE ALLE 
FAMIGLIE DEL CENTRO ITALIA, COLPITE DAL GRAVE SISMA DEL 24 
AGOSTO 2016. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: VERSAMENTO DELLA SOMMA DI  1.000,00 SUL CONTO CORRENTE 

BANCARIO PRESSO LA TESORERIA COMUNALE - SOLIDARIETÀ 
MOLFETTA SISMA 2016 RACCOLTA FONDI DA DESTINARE ALLE 
FAMIGLIE DEL CENTRO ITALIA, COLPITE DAL GRAVE SISMA DEL 24 
AGOSTO 2016. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 922 del 06/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
          Maria Nicassio 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 922 del 06/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        corrado.laforgia53 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente “a.i.” del Settore Affari Generali ed Innovazione 
 

Premesso che,  

- in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico che ha devastato alcuni comuni delle 

province di Rieti e Ascoli Piceno causando morti e feriti fra la popolazione ivi residente, radendo 

al suolo intere frazioni dei comuni colpiti, rendendo inagibili ospedali, scuole, centri storici di 

elevato interesse storico e culturale e costringendo ad abbandonere le proprie case, crollate o rese 

inagibili, ad oltre 2.500 persone; 

- immediato, accorato ed unanime è stato l’appello di “aiuto” dei Sindaci dei comuni colpiti dal 

sisma, ben consci della impossibilità di far fronte con i soli mezzi dell’ente locale al sostegno 

economico delle persone ed imprenditori che hanno perso tutto o quasi, al finanziamento di 

opere per la messa in sicurezza di abitazioni, scuole, ospedali, immobili di interesse storico-

culturale, alla ricostruzione di interi quartieri, dei borghi, alla ripresa di attività commerciali ed 

imprenditoriali; 

- altrettanto immediata è stato l’intervento del Governo e, parallelamente, delle Associazioni di 

Volontariato, di formazioni spontanee imprenditoriali e singole con devoluzioni e/o la 

promozione di forme di raccolta fondi a favore delle popolazioni colpite dal sisma;  

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 22 del 26/08/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale, interpretando il comune sentimento di solidarietà della 

comunità molfettese, è stato attivato un conto corrente bancario, c/o il Tesoriere “BANCA 

POPOLARE di BARI”, per la raccolta di donazioni da parte di Privati -  Associazioni ed Enti da 

destinare alle famiglie del centro Italia, colpite dal grave sisma; 

Dato atto che con la medesima deliberazione è stato stabilito di contribuire alla racconta di fondi 

con la somma di €  1.000,00, prenotando la stessa, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 

267/2000, sul Cap. 31613  “contributo a favore associazioni di volontariato” del bilancio 

armonizzato 2016/2018, con esigibilità 2016; 



Richiamata la delibera C.S. n. 10 del   21/07/2016 di approvazione del Bilancio di Previsione, 

esercizi 2016-2018; 

Richiamata, altresì, la delibera C.S. n.  19 del  12/08/2016 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione, esercizi  2016-2018; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo  n. 267/2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono richiamate: 

 

1) Di accreditare la somma di €. 1.000,00 sul conto corrente bancario presso la Tesoreria 

Comunale del Comune di Molfetta, Banca Popolare di Bari, intestato a Comune di Molfetta – 

causale “Solidarietà Molfetta Sisma 2016”, codice IBAN: IT03W0542441560000001003720; 

2) Di dare atto che la predetta somma è prenotata al Cap. 31613  “contributo a favore 

associazioni di volontariato” del bilancio armonizzato 2016/2018, con esigibilità 2016, giusta 

delibera C.S. n. 22 del 26/08/2016; 

3) Di incaricare, senza ulteriori formalità, l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il conseguente 

mandato di pagamento della somma di €. 1.000,00 sul conto corrente bancario indicato al punto 

sub 1) del presente atto; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai fini degli artt. 26 e 

27 del D.Lgs. n. 33/2013 in quanto non individua, allo stato, alcun beneficiario; 

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 151, comma 4 del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della prescritta attestazione; 

 

La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 

"Codice in materia di protezione dati personali". 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.130 del 06/09/2016

13/09/2016Data: Importo: 1.000,00

Oggetto: VERSAMENTO DELLA SOMMA DI  1.000,00 SUL CONTO CORRENTE BANCARIO PRESSO LA TESORERIA COMUNALE -
SOLIDARIETÀ MOLFETTA SISMA 2016 RACCOLTA FONDI DA DESTINARE ALLE FAMIGLIE DEL CENTRO ITALIA,
COLPITE DAL GRAVE SISMA DEL 24 AGOSTO 2016.

Bilancio
Anno: 2016

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 1.000,00

0,00

1.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31613

Oggetto: CONTRIBUTO AD ASS. DI VOLONTARIATO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1539/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1539/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1582 - Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private

Impegno: 2016 1539/0 Data: 29/08/2016 Importo: 1.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 13/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.01.04.001 Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unità locali della amministrazione

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805


